
Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 11 de maio de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00955 | Caderno 1

Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE  DUTRA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

Rua Emília Alves de Souza, S/N - Centro – Presidente Dutra-BA  
 CEP 44.930-000 Telefone (74) 3640-1213 E-mail: saudepd2009@hotmail.com  

DECRETO Nº 41/2023, DE 10 DE MAIO DE 2023. 
 

 
Dispõe sobre a Nomeação dos 
membros do Conselho Municipal de 
Saúde - CMS, do Município de 
Presidente Dutra. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, Bahia, no uso de suas 
atribuições legais de acordo com Art. 77, Inciso VI da Lei Orgânica do Município:  
 
DECRETA: 
 
 1º.  Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Saúde - CMS:  

 
NOME 

 
REPRESENTAÇÃO 

Luís Paulo Ferreira Neiva – Titular 
Vivaldo Alves Peixoto - Suplente 

Usuário 
Associação dos Moradores de Alto 

Bonito 
Erionete Oliveira Alecrim – Titular 
Sérgio Magalhães Miranda - Suplente  

 Usuário 
Associação dos Moradores de 

Sapecado 
Cleidiane Alves Santos – Titular 
Rosânia Souza Pio - Suplente 

Usuário 
Associação dos Moradores de Ramos 

Andressa Silva de Oliveira Titular 
Edvan Oliveira Machado – Suplente 

Usuário 
Associação dos Moradores de Baixa 

Verde 
Beatriz Mendes de Brito – Titular 
Pollianna Oliveira Machado da Silva - Suplente 

Usuário 
Sindicato dos Trabalhadores Rurais 

Elange Magdala Pacheco – Titular 
Hilda Mota Figueiredo Novaes - Suplente 

Usuário 
Representantes da Igreja Católica 

Eliene Nunes Machado – Titular 
Noésio Jesus Sobrinho - Suplente 

T. Saúde 
 

Sterfânia Silva Machado – Titular 
Aline Silva Martins Mendes - Suplente 

T. Saúde 
 

Idalice Novaes Gonçalves – Titular -  Vice-Presidente 
Camila Vanessa Rocha de Souza Figueiredo - Suplente 

T. Saúde 
 

Jefferson Porto Oliveira Rocha – Titular - Presidente 
Jocerlândia Novais Machado Martins - Suplente 

Gestão 
Secretaria Municipal de Saúde 

Virgínia Ferreira Neta – Titular 
Pedrina Machado dos Santos Rocha - Suplente 

Gestão 
Secretaria Municipal de Educação 

Aricelia Machado Gomes - Titular 
Eunice Carvalho Levi Silva -Suplente 

Gestão 
Secretaria Municipal de Assist. e 

Desenv. Social 
 

Art. 2º - O exercício das funções de membro do Conselho Municipal de Saúde será 
gratuito e considerado como prestação de serviços relevantes ao Município de 
Presidente Dutra. 
  

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B439839B7DDBE55F79A9B5561BFE799B



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 11 de maio de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00955 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE  DUTRA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

Rua Emília Alves de Souza, S/N - Centro – Presidente Dutra-BA  
 CEP 44.930-000 Telefone (74) 3640-1213 E-mail: saudepd2009@hotmail.com  

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua Publicação.  
 

 
Publique-se, registre-se e cumpra-se.  

 
 

Gabinete do Prefeito, de 10 de maio de 2023. 
 
 
 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
Prefeito Municipal 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B439839B7DDBE55F79A9B5561BFE799B


		2023-05-11T09:07:31-0300




